
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Чеченский государственный строительный колледж»
(ГБПОУ ЧГСК)

Нохчийн Республикин дешаран а, 1илманан а министерство 
Пачхьалкхан бюджетни корматалле дешаран а учреждени 

«Нохчийн пачхьалкхан г1ишлош яран колледж»

П Р И К А З

£>/. - c£js.<ZXs г- № ^

г. Грозный

О создании центра по содействию трудоустройства 
выпускников ГБПОУ ЧГСК

В целях оказания содействия трудоустройству выпускников ГБПОУ 
«Чеченский государственный строительный колледж», обеспечения 
социальной защиты и улучшения положения на рынке труда молодых 
специалистов, развития механизмов социального партнерства с 
предприятиями, учреждениями и организациями, мониторинга потребностей 
регионального рынка труда, в соответствии с приказом Министерства 
образования РФ от 16 октября 2001 года № 3366 «О программе «Содействие 
трудоустройству и адаптации к рынку труда выпускников учреждений 
профессионального образования», письмом Министерства образования РФ от 
31 октября 2001 года № 39-55-84ин/'39-13 «О создании региональных центров 
содействия трудоустройству (занятости) выпускников учреждений 
профессионального образования», письмом Федерального агентства по 
образованию РФ от 13 марта 2007 года № 369/12-16 «О направлении проектов 
рекомендаций по созданию и функционированию службы содействия 
трудоустройству выпускников и положения о данной службе в учреждениях 
профессионального образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01 ноября 2020 года Центр по содействию трудоустройства 
выпускников ГБПОУ «Чеченский государственный строительный колледж».



2. Назначить руководителем Центра по содействию трудоустройства 
выпускников руководителя практики Хасанову Яхиту Ахмедовну.

3. Руководителю Центра по содействию трудоустройства выпускников 
представить на рассмотрение и утверждение положение о центре по 
содействию трудоустройства выпускников и план работы на 2020/2021 
учебный год.

4. Специалисту отдела кадров Темирсултановой Э.Б. привести 
должностную инструкцию руководителя практики в соответствие с 
настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-производственной работе Магомадову М.А-Б.

Директор Х.А. Мудаев


